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 1.GİRİŞ 
 

Engelli Öğrenci Birimi ve Komisyonu çalışmalarını kapsayan 2019-2020 
Akademik Yılı Raporu, geçtiğimiz yıl 2018-2019 raporu kapsamındaki 
hususlar da dikkate alınarak hazırlanmış olup; bu dönem içinde yapılan 
çalışmalar ve ileriye dönük önerileri kapsamaktadır. 

 
2019-2020 Akademik yılında görme, fiziksel, disleksi, (öğrenme güçlüğü) 

Asperger sendromu, işitme, otizm, kronik hastalıklar ve hafıza kusuru 

engeli olan öğrencilere, ulaşım, ücretsiz otopark, refakatçi, burs ve sınav 

koşulları uygulanması konularında destek sağlanmıştır. Toplam destek 

sağlanan öğrenci sayısı 26 olmuştur. 

 

 2.FİZİKİ ERİŞİM 

 Gerçekleştirilenler 

 Tüm kampüslerdeki engelli tuvaletlerinin eksikleri tamamlanmış ve 
kırılmaların onarımı yapılmıştır. 

Yapılması gerekenler 

 2018-2019 raporunda yer alan üç kampüste de görme engelliler için bina 
içi mekânlarda merdiven başlarına uyarıcı ve hissedilebilir kılavuz zemin 
yapılması hususu için Teknik Müdürlük tarafından yapılan ön çalışmalar 
değerlendirilerek en kısa zamanda sonuçlandırılacaktır. 

 Ön çalışması tamamlanan Braille kapı isimlikleri 2020-2021 akademik 
yılında sonuçlandırılacaktır. 

 Binaların acil çıkışlarına sesli uyarılar yapılması tamamlanamamıştır. Bu 
konuda alternatif çalışma ve araştırma yapılacaktır. 

 Öğrenci yemekhanesi yer zeminine hissedilebilir kılavuz yol yapılacaktır. 

 Kampüslerdeki otomatların butonlarının Braille olması sağlanacak. 

 

3. EĞİTİM, SINAV KOŞULLARI ve EĞİTİM ARAÇLARI 

   Gerçekleştirilenler 

 Fakülte ve Yüksekokul Yönetim Kurulları kararları ile uygulanması sağlanan 
engelli öğrencilerin özel sınav koşullarının öğrenci bazında sınav 
dönemlerinde takip edilmesine devam edilmiştir. 

 Pandemi döneminde engelli öğrencilerimizle irtibat halinde olup, online ders 
ve sınavlarını sorunsuz olarak gerçekleşmesi sağlanmıştır.   

Yapılması Gerekenler 

 Mimarlık Fakültesi müfredatına, YÖK’ün kararları dikkate alınarak, evrensel 
tasarım ile ilgili bir dersin konulması konusunda başlatılan girişimler 
sonuçlandırılacaktır. 
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 Engelli öğrencilerle ilgili olarak tüm öğretim elemanlarına (özellikle akademik 
danışmanlara) ve idari personele gerekli bilgi aktarımının sağlanması için 
başlatılan çalışmalar sürdürülerek sonuçlandırılacaktır. 

 

4. WEB ERİŞİM 

    Gerçekleştirilenler 

 Üniversitenin web sitesine görme engelliler tarafından erişiminin kontrolü, 
düzenli olarak görme engelli Engelli Öğrenci Birimi görevlisi ve Bilişim 
Teknolojileri WEB yönetimiyle sürdürülmektedir. 

  “Engelsiz Bilgi” Web sitesinin eksikleri tamamlandı ve ana sayfaya taşındı. 

Yapılması Gerekenler 

 Üniversitenin web sitesinde yayınlanan tüm duyurulara görme engelliler 

tarafından erişiminin sağlanması çalışmaları IT birimi desteği ile sürdürülmeye 

devam edecektir. 

 Kampüslerdeki yiyecek içecek hizmeti veren işletmelerin menüsünün 2020-

2021 akademik yılından itibaren web ana sayfada yayınlanması 

sağlanacaktır.  
 

5. ENGELLİ BİREYLERİN ACİL DURUMLARDA KORUNMASI ÇALIŞMASI 

    Gerçekleştirilenler 

 İş Sağlığı ve Güvenliği ekibi tarafından hazırlanan “Engelli Bireylerin Acil 
Durum Planı” web sayfasında da paylaşıldı. 

 

Yapılması Gerekenler 

  “Engelli Bireylerin Acil Durumlarda Korunması Çalışması” konulu rapor tüm 
birimlere ulaştırılacaktır. 

 

6. ETKİNLİKLER 

 19 Eylül 2019 tarihlerinde Boğaziçi Üniversitesi Sosyal Politika Forumu’nun 
Raoul Wallenberg Enstitüsü desteği ile Engellilik Çalışmaları Güz Okulu’nda 
Dr. Öğr. Üyesi İdil Işıl Gül, “Uluslararası İnsan Hakları Hukukunda Engellilik” 
başlıklı sunum ve aynı programda atölyelerde kolaylaştırıcı olarak görev 
almıştır. 

 11 Ekim 2019 tarihinde Boğaziçi Üniversitesinin düzenlediği “6. Beyaz Baston 
Erişilebilirlik Festivali”ne katılım sağlanmıştır. 

 Ekim – Kasım 2019 Research Worldwide İstanbul ve Boğaziçi Üniversitesi 

Sosyal Politika Forumu Engellilik Çalışmaları Lisansüstü Tez Ödülü jürisinde 

Dr. Öğr. Üyesi İdil Işıl Gül yer almıştır.  

 

 24-25 Ekim 2019 tarihlerinde Dr. Öğretim Üyesi Volkan Yılmaz (Boğaziçi 

Üniversitesi) ile birlikte, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve 
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Dünya Sağlık Örgütü tarafından “Ruhsal Engelli Bireylerin Sosyal İçermesi 

Projesi” kapsamında düzenlenen ve Bakanlığa bağlı kurumların müdür ve 

müdür yardımcılarının katıldığı çalıştay da konuşmacı ve raportör olarak Dr. 

Öğr. Üyesi İdil Işıl Gül yer almıştır.   
 

 2 Aralık 2019 tarihin de 12.Sabancı Vakfı Filantropi Semineri “Engelsiz Yaşam 
Teknolojileri: Eğitim ile Güçlenme” katılım sağlamıştır. 

 3 Aralık 2019 İstanbul Üniversitesi Engelliler Uygulama ve Araştırma Merkezi 

ve İstanbul Barosu Engelli Hakları Merkezi tarafından 3 Aralık Dünya 

Engelliler Günü vesilesiyle düzenlenen ve Engelli Haklarında Güncel Durum 

başlıklı panelin “Birleşmiş Milletler Engelli Hakları Komitesinin Hazırladığı 

Raporda Belirtilen Sorunlara İlişkin Çözüm Önerileri” başlıklı oturumuna Dr. 

Öğr. Üyesi İdil Işıl Gül konuşmacı olarak katılmıştır. 

 16 Şubat 2020 Friedrich Ebert Stiftung tarafından düzenlenen Gençlerle 

Yeni Yollar Yeni Süreçler Programı İnsan Hakları Eğitimi kapsamında 

“Ayrımcılık Yasağı ve Engelli Hakları” başlıklı bir sunumu Dr. Öğr. Üyesi İdil 

Işıl Gül yapmıştır. 

 Mart 2020 İstanbul Zihinsel Engelliler için Eğitim ve Dayanışma Vakfı (İZEV) 

için, zihinsel engellilerin özel sağlık sigortasına erişimlerine ilişkin Dr. Öğr. 

Üyesi İdil Işıl Gül görüş yazmıştır.   
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